
COMUNE  DI  NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 63

N. 63/ 04-05-2017
_______________________

______________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario

Comunale che copia  della presente

delibera é pubblicata all’albo comunale

ove resterà per giorni quindici consecutivi

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato

con D. Lgs. N. 267/2000.

Addì .__________________________.

Il SEGRETARIO COM.LE
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI

______________________________

OGGETTO

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019. N.3 (ART. 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). COMPETENZA E
CASSA

____________________________________________
Il giorno  quattro del mese di maggio  duemiladiciassette nella
Residenza Municipale, convocata da appositi avvisi si è riunita la
Giunta Comunale, sotto la presidenza del

Sindaco CHIARA LUISETTO

e nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME

FIN FABRIZIO ASSESSORE A

LUISETTO CHIARA SINDACO

FABRIS DIEGO ASSESSORE P

P

CARICA

SEBELLIN RACHELE LUCIA ASSESSORE P

A/P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE

dott. GIUSEPPE LAVEDINI

Il Presidente , riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a
prendere in esame l’oggetto sopra riportato.

CAMPAGNOLO RAFFAELLA VICESINDACO P



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 in data 29.12.2016, esecutiva, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017-2019 (art. 170, comma 1, del  D.lgs. n.
267/2000) e il bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.lgs n. 267/2000 e art. 10, D.lgs
n. 118/2011)
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 12/01/2017, esecutiva, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2017-2019 (art.169 del D.lgs. n.267/2000), successivamente integrato dalla
deliberazione di giunta n.56 del 21.4.2017;

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011,
i quali dispongono che:
 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i
sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia
scaduto il predetto termine” (comma 4);
“In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo,
l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31
dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente
sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

VERIFICATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione, in via d’urgenza, derivanti:
dall’esigenza di avviare, quanto prima, la procedura per l’acquisto degli arredi per il nuovo plessoa)
scolastico, in corso di realizzazione, che entrerà in funzione con l’inizio del nuovo anno scolastico;
dalla necessità di integrare l’incarico tecnico per completare le controdeduzioni alle osservazionib)
presentate dai cittadini, sul piano degli interventi;
dall’occorrenza di riconoscere in capo all’associazione “Tutela della salute e dell’ambiente di Nove” unc)
contributo a parziale sostegno delle attività di manutenzione  e sistemazione del verde pubblico, stante
la sopravvenuta disponibilità manifestata dalla stessa a prendersi cura dello sfalcio nell’Oasi del Brenta;

EVIDENZIATO:
che la spesa per gli arredi scolastici verrà finanziata mediante applicazione dell’avanzo dia)
amministrazione 2016 approvato con delibera del Consiglio Comunale n.17 del 28 aprile 2017, di cui €.
77.951,06 derivanti da A.A. destinato per spese in conto capitale ed €. 42.048,94 da A.A. quota libera;
che la spesa per l’incarico tecnico verrà finanziata mediante storno dal programma per le migliorieb)
dell’Ecocentro;

VISTI i prospetti riportati in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni analitiche di
competenza e sotto la lettera A1) contenente l’elenco delle variazioni analitiche di cassa, da apportare al
bilancio di previsione finanziario 2017/2019 – Esercizio 2017, dei quali si riportano le risultanze finali:

ANNO 2017
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 120.000,00
CA €. zero

Variazioni in diminuzione
CO €. zero
CA €. zero

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 128.500,00.
CA €. 128.500,00

Variazioni in diminuzione
CO €.    8.500,00
CA €.    8.500,00

TOTALE A PAREGGIO CO €.128.500,00 €.128.500,00
CA €.     8.500,00 €.128.500,00



DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto del pareggio di BILANCIO, come
risulta dai prospetti allegati sotto le lettere C), D) e E) quali parti integranti e sostanziali;

RITENUTO, pertanto, di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dagli artt. 42,
comma 4 e 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

ACQUISITO agli atti il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio
finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del d.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il d.Lgs. n. 118/2011;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese,

DELIBERA

di apportare al bilancio di previsione finanziario2017/2019 le variazioni di competenza e di cassa, ai1)
sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli allegati A) e A1) di
cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2017
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 120.000,00
CA €. zero

Variazioni in diminuzione
CO €. zero
CA €. zero

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 128.500,00.
CA €. 128.500,00

Variazioni in diminuzione
CO €.    8.500,00
CA €.    8.500,00

TOTALE A PAREGGIO CO €.128.500,00 €.128.500,00
CA €.     8.500,00 €.128.500,00

di dare atto del permanere:2)
degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario ea.
contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come
risulta dal prospetto che si allega sub C)  quale parte integrante e sostanziale;
degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio, come risultab.
dal prospetto allegato sub D) quale parte integrante e sostanziale;

di dare atto che, a seguito della presente variazione, che comporta l’applicazione dell’Avanzo di3)
amministrazione 2016, viene garantito un fondo di cassa finale non negativo, come evincibile
dall’allegato C1) e riproposto nel prospetto seguente, il quale evidenzia il fondo cassa esistente ad
inizio esercizio:



DESCRIZIONE PREVISIONI DEFINITIVE ANNO
2017

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 377.916,97

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) ( + ) 11.334.521,27

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) ( - ) 11.241.820,33

D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio (A+B-C) ( = ) 470.617,91

di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 604)
giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,del
d.Lgs. n. 267/2000;

di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,5)
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, dando atto che gli allegati B) e B1) sono gli allegati di competenza
dello stesso;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.-

*****
Letto, approvato e sottoscritto.-

IL SINDACO
f.to Chiara Luisetto

       IL VICESINDACO                    IL SEGRETARIO
f.to Raffaella Campagnolo               f.to Giuseppe Lavedini





PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000.

vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime :

PARERE in ordine alla regolarità tecnica

Favorevole

Lì, 04-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Margherita Bagarella

PARERE in ordine alla regolarità contabile anche ai fini della copertura finanziaria.

Favorevole

Lì, 04-05-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Margherita Bagarella

**************************************************************************************
La presente copia è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.

Addi           L’INCARICATO
BORDIGNON LAURIANA

**************************************************************************************

 PUBBLICAZIONE
                               Pubblicata per 15 gg. dal

 e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliari.

 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

 ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione

Data___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI


